

Interpelacja Zielińskiego dot. ustaw okołok Konkord.

Interpelacja posła Tadeusza Jacka Zielińskiego do prezesa Rady Ministrów w sprawie przedłożenia przez rząd projektów tzw. ustaw okołok Konkordatowych (10 maja 1995 r., Katowice)

W Sejmie RP oczekuje na uchwalenie projekt ustawy upoważniającej prezydenta Rzeczypospolitej do ratyfikowania konkordatu zawartego 28 lipca 1993 r. między Stolicą Apostolską a Rzeczpospolitą Polską. Ewentualna ratyfikacja pociągnie za sobą konieczność dokonania zmian w ustawodawstwie państwowym RP, a jednocześnie spowoduje zmianę sytuacji prawnej Kościoła katolickiego w Polsce, przyznając mu nowe — w stosunku do obowiązującego stanu prawnego — uprawnienia. Rząd RP wnosząc do Sejmu wspomniany projekt ustawy zapewniał przez swojego przedstawiciela podczas pierwszego czytania w Izbie, iż w trakcie prac nad projektem ustawy upoważniającej do ratyfikacji konkordatu Rada Ministrów skieruje do łaski marszałkowskiej projekty ustaw dostosowujących ustawodawstwo polskie do norm konkordatu oraz projekty ustaw wprowadzających — w warunkach nowej sytuacji prawnej Kościoła katolickiego — równouprawnienie innych polskich kościołów i związków wyznaniowych, czyli projekty tzw. ustaw okołok Konkordatowych.

Do dnia dzisiejszego — pomimo obietnic rządu oraz wielokrotnych apeli opozycji i Komisji Nadzwyczajnej do spraw ratyfikacji konkordatu, której jestem członkiem - projektów tych Rada Ministrów do Izby nie wniosła. Co więcej, pojawiają się niepokojące głosy, a pośród nich także publiczna wypowiedź wicepremiera Aleksandra Łuczaka (w programie telewizyjnym pt. „Monitor Rządowy”), iż rząd przedstawi omawiane projekty dopiero po uchwaleniu ustawy dotyczącej ratyfikacji traktatu ze Stolicą Apostolską. Enuncjacje takie, sprzeczne z wcześniejszymi zapewnieniami rządu, rodzą obawy, iż głosując nad ustawą ratyfikacyjną członkowie Izby nie będą znać kształtu proponowanych regulacji prawnych, których uchwalenie wymagać będzie konkordat. Ponadto istnieje niebezpieczeństwo, iż uchwalenie ustawy upoważniającej do ratyfikacji umowy międzynarodowej z 28 lipca 1993 r. nie odbędzie się jednocześnie z uchwaleniem ustaw gwarantujących równouprawnienie w stosunku do Kościoła katolickiego innych działających w naszym kraju kościołów i związków wyznaniowych.

W związku z powyższym zapytuję pana premiera:

- Czy Rada Ministrów ma zamiar wnieść do łaski marszałkowskiej w okresie poprzedzającym uchwalenie ustawy upoważniającej prezydenta RP do ratyfikacji konkordatu z 1993 r. projekty ustaw dotyczących zmian w prawie polskim, będących konsekwencją ratyfikacji konkordatu?
- Czy Rada Ministrów ma zamiar wnieść do łaski marszałkowskiej we wskazanym, w powyższym pytaniu, terminie projekt (projekty) ustawy dokonującej w warunkach obowiązywania konkordatu równouprawnienia z Kościołem katolickim innych kościołów i związków wyznaniowych działających w Polsce?

Jeśli odpowiedź na któreś z powyższych pytań jest twierdząca, proszę podać, kiedy rząd zamierza dokonać inicjatywy ustawodawczej w omawianym zakresie.

Poseł Tadeusz Jacek Zieliński

Katowice, dnia 10 maja 1995 r.

Sprawozdanie Stenograficzne z 50 posiedzenia Sejmu w dniu 25 maja 1995, Załącznik nr 2 — Interpelacje i zapytania, s. 13.

(Publikacja: 17-11-2003)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,2981) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,2981>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl